
Obec

ORP Strakonice Počet obyvatel 1 298
ICZUJ 551201 Počet ohrožených obyvatel 322

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
3 000

Mapa

Katovice

Otava

Popis současného stavu

1 : 10 000

V záplavovém území Otavy se nachází celkem 128 trvale obydlených
objektů, z toho 12 je zaplavováno do výšky více než 2,5 m. Při povodni v
srpnu 2002 bylo na pravém i levém břehu Otavy zaplaveno 78 objektů, z
toho 4x rekreační a 1x prům. objekt, zbytek trvale obydlených. Na LB dále
ČOV, veřejné tábořiště a průmyslový objekt - mlýn. Na PB v důsledku
protržení ochranné hráze zaplaveny ulice Říční, Zahradní, Švehlova a
Nádražní. Protržená hráz na PB byla opravena. Čerpací stanice v městské
části Liboč - již zrealizováno, ochráněno 210 obyvatel.

Vodní toky
Brložský potok

Hráz na pravém břehu Otavy je podle podélného profilu studie odtokových
poměrů Otavy navržena na Q100 a její výška je místy nevyhovující,
zejména v úseku nad jezem, kudy pravděpodobně povodňové průtoky
budou natékat do obce. v rámci Koncepce se proto navrhuje její lokální
zvýšení s vyrovnáním koruny. 


